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§ 29
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen sekä pöy-
täkirjan tarkastajien valinta

Päätös

Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto totesi kokouksen laillisesti koolle 
kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

Samalla elinkeinojaosto valitsi pöytäkirjantarkastajiksi Laura Korpisen 
ja Pia Pakarisen sekä varatarkastajiksi Silja Borgarsdottir Sandelinin ja 
Suvi Pulkkisen.

Käsittely

Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto valitsi puheenjohtajan ehdotuk-
sesta yksimielisesti varatarkastajaksi Marcus Rantalan sijasta Silja 
Borgarsdottir Sandelinin ja Lauri Murasen sijasta Suvi Pulkkisen.

Esittelijä
pormestari
Juhana Vartiainen

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto toteaa kokouksen laillisesti koolle 
kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

Samalla elinkeinojaosto valitsee pöytäkirjantarkastajiksi Laura Korpisen 
ja Pia Pakarisen sekä varatarkastajiksi Marcus Rantalan ja Lauri Mura-
sen.

Esittelijä
pormestari
Juhana Vartiainen

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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§ 30
Tilannekatsaus merellisen Helsingin kehittämisestä

HEL 2024-012514 T 00 01 06

Päätös

Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto merkitsi tiedoksi tilannekatsauk-
sen merellisen Helsingin kehittämisestä.

Käsittely

Asian aikana kuultavana oli projektinjohtaja Vili Tuomisto. Asiantuntija 
poistui kuulemisensa jälkeen kokouksesta.

Esittelijä
elinkeinojohtaja
Marja-Leena Rinkineva

Lisätiedot
Vili Tuomisto, projektinjohtaja, puhelin: 09 310 52606

vili.tuomisto(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Johdanto

Merellisyys on Helsingin tunnusomaisin erityispiirre ja kaupungin mer-
kittävä vetovoimatekijä, joka luo hyvinvointia ja viihtyvyyttä niin kau-
punkilaisille kuin matkailijoillekin. Helsingin 130 kilometriä pitkä ranta-
viiva ja yli 300 saarta tarjoaa ainutlaatuisen mahdollisuuden kokea meri 
kaupungissa. Merellinen Helsinki on myös yksi maamme keskeisimmis-
tä ja tunnetuimmista kansallismaisemistamme. Ranta-alueet toimivat 
monien kansainvälisesti tunnustettujen hankkeiden, palveluiden sekä 
nähtävyyksien sijaintipaikkana. Helsingin keskustasta vain kymmenien 
minuuttien merimatkan päässä oleva saariston puhdas ja aito meriluon-
to sekä jopa urbaanimmissakin kaupunginosissa lähes aina uimakel-
poinen vesi tekevät Helsingistä ainutlaatuisen merikaupungin, jossa 
kehityspotentiaalia on vielä runsaasti lunastamatta. 
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Rannikon ja saariston kehitystyötä ohjaavat Helsingin yleiskaava 2016, 
Helsingin merellinen strategia 2030 sekä kaupunkistrategia. Merellisen 
kehityksen tavoitteet painottuvat vahvasti varmistamaan, että Helsingin 
merellisessä ympäristössä on edellytykset palveluiden tuottamiselle ja 
kehittämiselle sekä merikulttuurin ja luonnon suojelemiselle. Kehitys-
työtä toteutetaan kaupungin sisäisesti sekä yhteistyössä muiden meria-
lueella toimivien saariomistajien tai hallinnoijien, naapurikuntien ja me-
rellisten liiketoimijoiden kanssa. Merkittävän osan palveluista tuottavat 
kaupalliset toimijat, joiden kanssa sujuva yhteistyö on edellytys palvelu-
tarjonnan kasvulle ja laadun kehittymiselle. Kaupungin tavoitteiden mu-
kainen merellinen kehitys edellyttää aiempaa vahvempaa yhteistyötä, 
resursointia ja toimenpiteisiin sitoutumista.

Helsingin merellinen strategia 2030

Helsingin edellisessä kaupunkistrategiassa 2017–2021 todettiin, että 
Helsingin merellinen sijainti on osa kaupungin perusluonnetta ja -
olemusta. Strategian mukaan merellisyyttä ei ollut hyödynnetty riittä-
västi kaupungin vetovoimatekijänä. Kaupunkistrategiakauden 2017–
2021 aikana asian tilaa parantamaan perustettiin yhtenä kaupunkistra-
tegian kärkihankkeena Helsingin merellinen strategia 2030-projekti. 
Projektia johti kaupunginkanslian elinkeino-osastolle sijoittunut projekti-
päällikkö ja kaupungin johtoryhmässä kärkihankkeesta vastasi elinkei-
nojohtaja. 

Kaupunginhallitus hyväksyi 11.3.2019 Helsingin merellisen strategian 
2030. Strategian kolme pääteemaa ovat 1) Helsinki on vetovoimainen 
ja toimiva merikaupunki, 2) Merelliset palvelut ja virkistymismahdolli-
suudet ovat kaikkien ulottuvilla ja 3) Helsinki vaalii meriluontoaan. Stra-
tegiassa määritettiin vuosille 2019–2022 yhteensä 19 toimenpidekoko-
naisuutta ja noin 50 toimenpidettä. Vuosille 2022–2030 määritettiin yh-
teensä 24 toimenpidettä. Toimenpiteiden toteuttamisen vastuu jakaan-
tuu pääosin kaupunginkanslian elinkeino-osaston, kulttuurin ja vapaa-
ajan toimialan merelliset palvelut -yksikön sekä kaupunkiympäristön 
toimialan eri palvelukokonaisuuksien välille.

Helsingin merellisessä strategiassa 2030 keskitytään pääasiassa kau-
pungin merellisten virkistysmahdollisuuksien, matkailupalveluiden ja 
yleisen vetovoiman kehittämiseen. Strategia ei suoraan ota kantaa 
esimerkiksi kauppamerenkulun toimintaympäristöön, vaan siitä vastaa 
kaupunkitasoisesti Helsingin Satama Oy. Strategia kuitenkin korostaa 
yhteistyötä eri toimijoiden kanssa. Esimerkiksi Itämeren suojeluun ja 
vesiliikenteen hiilijalanjäljen vähentämiseen liittyvät tavoitteita ediste-
tään yhdessä Helsingin Satama Oy:n kanssa.
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Käynnissä olevalla kaupunkistrategiakaudella 2021–2025 merellisen st-
rategian tavoitteet ovat edelleen mukana kaupunkistrategian tavoitteis-
sa, vaikka merellisellä strategialla ei enää ole kärkihankkeen statusta. 
Strategiakauden aikana on tehty sisäisiä uudelleenjärjestelyjä merelli-
sen kehittämisen tehostamiseksi ja merellisen johtajuuden osalta, siir-
tämällä Helsingin merellisen ohjausryhmän puheenjohtajuus kaupun-
kiympäristön toimialalle. Lisäksi merellisen kehittämisen resursseja on 
parannettu kaupunkiympäristön toimialalla uuden projektinjohtajan 
myötä vuonna 2023.

Merellisen strategian tilannekuva ja toimenpideohjelman päivitys

Helsingin kaupungin tarkastusviraston laatima “Merellinen Helsinki – 
Strategian arviointikertomus vuodelta 2020” tunnisti strategian toteut-
tamistyöstä onnistumisia, mutta myös kehittämistarpeita. Kehittämis-
tarpeina nostettiin esiin tarvetta selkeämmälle vastuunjaolle ja resurs-
sien turvaamiselle, jotta merellisten alueiden kehittäminen voi jatkua 
pitkäjänteisesti ja tehokkaasti. Yritysyhteistyön kehittämisessä tunnis-
tettiin tarpeita selkeyttää lupaprosesseja, parantaa viestintää ja yhteis-
markkinointia sekä edelleen lisätä pitkäjänteistä yhteistyötä yritysten 
kanssa. Nämä kehittämiskohteet ovat yhä ajankohtaisia, ja niiden edis-
täminen on tunnistettu tärkeäksi edellytykseksi Helsingin merellisen st-
rategian tavoitteiden toteutumiselle.

Strategian toimenpiteistä parhaiten ovat onnistuneet ne, joille saatiin 
oma erillinen projektipäällikkö ja budjetti, kuten esimerkiksi Vallisaaren 
kunnallistekniikan suunnittelu ja rakentaminen sekä Biennaali-
tapahtuman järjestäminen. Samoin hyvin menestyivät toimenpiteet, jot-
ka olivat selvästi yhden toimialan ja palvelun päävastuulla, kuten esi-
merkiksi meriluonnon suojelun toimenpiteet, jossa on saavutettu mer-
kittäviä onnistumia kaupunkitasoisesti. Monen toimenpiteen toteutumis-
ta on haitannut liian epätarkalle tasolle jäänyt vastuun määritys, moni-
mutkainen vastuiden jakautuminen ja riittävän johtajuuden puute, jonka 
seurauksena toimenpidettä ei ole ohjelmoitu tai budjetoitu. Vaikeimmin 
ratkaistavat asiat merellisen toimintaympäristön kehityksessä jäivät eni-
ten keskeneräisiksi strategiakauden aikana, kuten vesiliikenteen kehi-
tys ja päästöjen vähentäminen, sekä merellisen huollon ratkaiseminen. 
Nämä on tunnistettu myös kriittisiksi perusedellytyksiksi kaiken merelli-
sen liiketoiminnan mahdollistamiseksi.

Helsingin kokoomuksen valtuustoryhmä jätti helmikuussa 2024 ryhmä-
aloitteen merellisen strategian toimenpideohjelman päivittämiseksi. 
Helsingin kaupunginvaltuusto päätti (6.11.2024) kaupunginhallituksen 
esityksen mukaisesti, että merellisen strategian toimenpiteet päivite-
tään vuosille 2024–2030.
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Itse merellisen strategian tavoitteet ja suunnitelma ovat edelleen ajan-
kohtaisia ja päivitys koskee vain toimenpideohjelmaa. Päivityksen ta-
voitteena on varmistaa, että toimenpiteet vastaavat muuttuneen toimin-
taympäristön vaatimuksia ja tavoitteita, sekä varmistaa tunnistettujen 
kehitystoimien vastuut ja resursointi. Päivityksessä määritetään toi-
menpiteet, joilla varmistetaan saarten saavutettavuus ja yrittäjien toi-
mintaedellytykset. Näihin kuuluvat lauttayhteyksien kustannusten koh-
tuullistaminen, kilpailutusten ennakoitavuus, Eteläsataman lauttapaik-
kojen jakoperiaatteiden selkiyttäminen, yhteistyön parantaminen Met-
sähallituksen kanssa ja toimenpiteet Isosaaren avaamiseksi taas mat-
kailutoiminnalle. Toimenpideohjelmaan tuodaan lisäksi muita tunnistet-
tuja ja kehityksen kannalta oleellisiksi arvioituja toimenpiteitä.

Helsingin merellisen strategian 2030 toimenpiteet on tarkoitus päivittää 
vuosille 2024–2030. Merellisen strategian toimenpiteiden päivitys tuo-
daan päätöksentekoon uuden kaupunkistrategian 2025–2029 voimaan-
tulon jälkeen ja kytketään kaupunkistrategian merellisyyttä koskeviin 
kirjauksiin. Merellisen strategian toimenpideohjelman päivityksestä laa-
ditaan informatiivinen ja taloudellisesti realistinen suunnitelmapohja ja 
tietopaketti kaupunkistrategian valmistelun pohjaksi, ja strategian päivi-
tystyötä tehdään tiiviissä yhteistyössä kaupunkistrategian valmistelun 
kanssa keväällä 2025. Päivittämisessä hyödynnetään hyväksi havaittu-
ja menetelmiä toimenpiteiden onnistumisen varmistamiseksi sekä kiin-
nitetään huomiota toimenpiteiden toteutumisen hidastamista aiheutta-
neiden asioiden ratkaisemiseksi. Päivityksen aikana kuvataan tarkem-
min toimenpiteiden vastuulliset tahot sekä laaditaan toimenpiteille rea-
listiset kustannusarviot ja taloudellinen priorisointitarkastelu.

Helsingin meriympäristön kasvunäkymät ja potentiaali

Kaupunki jatkaa kasvuaan ja kehitystään, ja merkittävä osa kaupungin 
kasvupaineesta kohdistuu ranta-alueillemme. Helsingin rantoja suunni-
tellaan ja rakennetaan järjestelmällisesti, muuntaen laajoja ranta-
alueita entisistä käyttötarkoituksistaan, esimerkiksi meriteollisuuden ja 
merilogistiikan käytöstä, monipuolisiksi kaupunkiympäristöiksi. Seuraa-
vien 20 vuoden aikana merkittäviä uusia kaupunkialueita rakennetaan 
ja valmistuu merelliseen ympäristöön, kuten Koivusaareen, Jätkäsaa-
reen, Hernesaareen, Kalasatamaan, Laajasaloon ja Puotilaan. Tämä 
luo uusia mahdollisuuksia asumiselle ja liiketoiminnalle merellisessä 
kaupunkimiljöössä.

Rantaviivaan kohdistuva kaupunkikehitys ja sen tuoma asukasmäärän 
kasvu sekä kasvava matkailu luovat tarpeen ja mahdollisuuden uusille 
palveluille ranta-alueilla ja saaristossa. Helsingin merellisen strategia-
työn aikana on laadittu verkostosuunnitelma rantareittien kehittämiseksi 
sekä saarikohteiden luokitteluksi tähtikohteisiin, jokamiessaariin, retkei-



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 8/2024 6 (32)
Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto

Asia/2
02.12.2024

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 1 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia

lysaariin ja rajoitetun käytön saarikohteisiin. Tämän työn aikana on eri-
tyisesti saaristosta tunnistettu paljon asemakaavoittamatonta, suunnit-
telematonta ja lunastamatonta potentiaalia. Strategian tavoitteiden mu-
kaisesti myös saariston kaavoitushankkeet sekä hoito- ja kehityssuun-
nitelmat ovat edenneet. Saariston tulevan käytön ja laadukkaan kehi-
tyksen kannalta on tunnistettu tärkeäksi ratkaista saariston saavutetta-
vuuden ja huoltoliikenteen edellytykset sekä kunnallisteknisten ratkai-
suiden mahdollisuus. Merellisen strategian toimenpiteiden yhtenä tär-
keänä tavoitteena on varmistaa, että saaristossa ja rannoilla on val-
miudet ja edellytykset kannattavan liiketoiminnan harjoittamiseksi ja 
kehittämiseksi kaupunkilaisten ja matkailun käyttöön. Tässä isossa roo-
lissa ovat saarien huoltomahdollisuuksista huolehtiminen, saavutetta-
vuus sekä vesiliikennereittiverkoston kehittäminen tehokkaammaksi ja 
sähköisen vesiliikenteen kehittämisen mahdollistaminen. Oikeanlaisten 
ja tehokkaiden toimenpiteiden tunnistamiseksi, tulee niiden laatimista 
toteuttaa yhdessä saariston palveluntuottajien kanssa. 

Matkailun ennustetaan kasvavan Helsingissä sekä kotimaisten että ul-
komaisten matkailijoiden osalta. Suuri osa Helsingin matkailupalveluis-
ta ja elämyksistä sijaitsee jo nyt meriympäristössä tai sen läheisyydes-
sä. Rannikko ja saaristo ovat perinteisesti vetovoimaisia matkailukoh-
teita, ja Helsinki erottuu pääkaupunkina erityisen merellisenä kaupun-
kina. Helsinki on sitoutunut olemaan kansainvälisesti edelläkävijä kes-
tävänä matkailu- ja tapahtumakaupunkina. Merellisen kehityksen yhte-
nä pääpainopisteenä on vesiliikenteen kehittäminen kohti kestävämpää 
ja päästöttömämpää mallia sekä saariston ja rantojen älykäs, kestävä 
ja vastuullinen kehitys.

Vesiliikenne ja saaristo saavutettavuus

Saariston ja ranta-alueiden kehittämisen keskeinen tavoite on saavutet-
tavuuden parantaminen sekä vesiliikenteen kehittäminen kohti tehok-
kaampaa ja monipuolisempaa palveluverkkoa ja päästötöntä liikennet-
tä. Reittiverkoston kehittäminen kattamaan tehokkaammin keskeiset 
saarikohteet ja yhdistämään rantaviivan eri alueet toisiinsa mahdollis-
taa alueiden tehokkaamman käytön ja luo edellytykset palveluiden 
synnylle. Tehokkaammin suunniteltu liikennöintiverkosto luo myös edel-
lytyksiä aluskannan uudistamiselle sekä matkalippujen myynnin sel-
keyttämiselle ja edullisemmalle hinnoittelulle. Kaupungin tavoitteena on 
selvittää ja toimeenpanna keinot, joilla vesibussien ja lauttaliikenteen 
päästöt saadaan puolittumaan vuoteen 2030 mennessä. Kehitystyön 
aikana tulee tarkastella kaupungin roolia vesiliikenteen mahdollistajana 
ja mahdollisten kannustinten tarvetta. Vesiliikenteen kokonaisvaltainen 
kehittäminen edellyttää tiivistä yhteistyötä kaikkien Helsingin merialu-
een saariomistajien ja hallinnoijien kanssa. Kaupunkiympäristön toimia-
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lalla on valmistauduttu lisäämään vesiliikenteen kehityksen resursseja 
vuoden 2025 aikana.

Toimivalta

Hallintosäännön 8 luvun 2 §:n mukaan kaupunginhallituksen elinkeino-
jaosto päättää elinkeinopolitiikkaa ja kilpailukykyä koskevista periaat-
teista sekä seuraa niiden toteutumista.

Asian esittelee kokouksessa projektinjohtaja Vili Tuomisto.

Esittelijä
elinkeinojohtaja
Marja-Leena Rinkineva

Lisätiedot
Vili Tuomisto, projektinjohtaja, puhelin: 09 310 52606

vili.tuomisto(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano
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§ 31
Tilannekatsaus Helsingin kaupungin kansainvälisten asioiden edis-
tämisestä

HEL 2024-015391 T 04 03 00

Päätös

Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto merkitsi tiedoksi tilannekatsauk-
sen Helsingin kaupungin kansainvälisten asioiden edistämisestä.

Käsittely

Asian aikana kuultavana oli kansainvälisten asioiden päällikkö Laura 
Uuttu-Deschryvere. Asiantuntija poistui kuulemisensa jälkeen kokouk-
sesta.

Esittelijä
elinkeinojohtaja
Marja-Leena Rinkineva

Lisätiedot
Laura Uuttu-Deschryvere, kansainvälisten asioiden päällikkö, puhelin: 09-310 15266

laura.uuttu-deschryvere(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Taustaa

Helsingin kaupunki toimii kansainvälisesti monella eri tavalla ja mones-
ta eri syystä. Kaupungin keskeisten tavoitteiden edistäminen edellyttää 
kansainvälistä yhteistyötä, vaikuttamista ja edunvalvontaa. Helsingille 
tärkeimmät verrokkikaupungit löytyvät maan rajojen ulkopuolelta. Ta-
voitteiden saavuttaminen edellyttää yhteistyötä erilaisissa kehittämisp-
rojekteissa ja EU-hankkeissa. Tarvitsemme kansainvälisiä kumppanei-
ta ja globaalisti parhaita käytäntöjä onnistuaksemme. Helsingin kan-
sainvälisen tunnettuuden vahvistuminen puolestaan on edellytys glo-
baalissa kilpailussa pärjäämiselle. 

Kansainvälinen yhteistyö on yksi Kasvun paikka -kaupunkistrategian 
painopisteistä. Sen lisäksi kaupungin kansainvälistä työtä linjaa kan-
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sainvälisen toiminnan linjaukset, jotka kaupunginhallituksen elinkeino-
jaosto hyväksyi 12.9.2022. Kansainvälisen toiminnan linjaukset on 
kaupunkiorganisaation kansainvälistä työtä ylätasolla ohjaava doku-
mentti, jossa käsitellään seuraavia asioita: miksi toimimme kansainväli-
sesti, kansainväliset kumppanuudet, EU-edunvalvonta ja hankkeet se-
kä kansainvälinen tunnettuus.

Kansainvälisen toiminnan taustalla Helsingin strategisten tavoitteiden edistäminen

Strategiset painopisteet määritellään kaupunkistrategiassa ja strategian 
täytäntöönpanopäätöksessä. Kansainvälisen toiminnan linjauksissa ko-
rostettiin, että erillisiä kansainvälisen toiminnan temaattisia painopistei-
tä ei määritellä. Sen sijaan linjattiin, että kansainvälisellä työllä pyritään 
tukemaan kaupunkistrategiassa sekä strategian täytäntöönpanopää-
töksessä määriteltyjä teemoja. Tämän tavoitteena oli suunnata kan-
sainvälinen työ Helsingin tarpeista lähteväksi.

Kansainvälisessä työssä on tällä strategiakaudella korostunut turvalli-
suuteen, segregaation torjuntaan, kunnianhimoiseen ilmastovastuu-
seen ja työperäisen maahanmuuton edistämiseen liittyvät kysymykset 
sekä Helsingin elinkeinopoliittisten tavoitteiden edistäminen. Myös 
muun muassa ympäristötyöhön ja koulutukseen liittyvät asiat korostu-
vat. Kansainvälisen toiminnan linjausten mukaisesti kukin toimiala ja 
osasto vastaa kansainvälisestä työstä oman toimintansa kehittämises-
sä ja strategisten tavoitteiden edistämisessä; näin ollen myös monissa 
muissa teemoissa hyödynnetään kansainvälistä yhteistyötä. Aktiivisuus 
vaihtelee toimialoittain ja työtä paikoin haastaa se, ettei kansainväli-
seen työhön ole kaikilla toimialoilla varattu resursseja. 

Kansainvälisten vaikutusmahdollisuuksien lisääminen

Kaupunkistrategian mukaisesti Helsinki pyrkii olemaan aktiivinen kan-
sainvälinen vaikuttaja ja kokoaan suurempi kaupunki maailmalla. Kan-
sainvälisen toiminnan linjauksissa todetaan, että kansainvälisten vai-
kuttamismahdollisuuksien lisäämiseksi, Helsinki rakentaa aktiivisesti ja 
tavoitteellisesti kansainvälisiä kumppanuuksia useiden eri toimijoiden 
kanssa. 

Yhteistyötä useiden eri kaupunkien kanssa

Kansainvälisen toiminnan linjausten mukaisesti, Helsinki on strategia-
kauden aikana aktiivisesti kartoittanut kansainvälisiä kumppaneita. Yh-
teistyömuodot ovat moninaisia, vaihdellen tiedonvaihdosta hankeyh-
teistyöhön ja yhteisvaikuttamiseen. 

Maantieteellinen sijaintimme vaikuttaa siihen, että yhteistyö lähialuei-
den ja Itämeren alueen kaupunkien kanssa on tälläkin strategiakaudel-
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la ollut erityisessä asemassa. Keskeisiä kaupunkikumppaneita ovat ol-
leet pohjoismaiset pääkaupungit (erityisesti Oslo ja Tukholma) sekä 
Tallinna. Pohjoismaisten ja Baltian alueen pääkaupunkien kanssa ole-
vassa yhteistyössä uutena teemana on korostunut alueemme turvalli-
suus- ja varautumiskysymykset.  Yhteistyötä on tehty myös useiden 
muiden EU-pääkaupunkien kanssa.

Uusia yhteistyöavauksia tällä strategiakaudella ovat ukrainalaisen kau-
pungin Dnipron sekä Tokion kaupungin kanssa rakennetut kumppa-
nuudet. New Yorkin kaupungin kanssa olevaa yhteistyötä on pyritty 
edelleen tiivistämään. Uusi kumppanikaupunki Pohjois-Amerikassa, 
Kanadassa, on Québec.  

Kansainvälisen toiminnan linjausten mukaisesti Helsinki ei lähtökohtai-
sesti solmi ystävyyskaupunkisopimuksia. Suurin osa yhteistyöstä eri 
kaupunkien kanssa toteutuu käytännönläheisesti, ilman allekirjoitettuja 
yhteistyösopimuksia. Projekti- ja teemakohtaisia yhteistyöasiakirjoja al-
lekirjoitetaan tarveperusteisesti. Strategiakauden aikana on kuitenkin 
allekirjoitettu yksi yleisempi yhteistyöasiakirja – ukrainalaisen kaupun-
gin Dnipron kanssa joulukuussa 2023.

Helmikuussa 2022, Venäjän hyökkäyssodan alettua Ukrainassa, kaikki 
yhteistyö venäläisten kaupunkien kanssa lakkautettiin välittömästi.  
Myös Pietarissa toimiva Helsinki-keskus suljettiin. Venäjän hyökkäys-
sota ja sen myötä muuttunut geopoliittinen tilanne on vaikuttanut Hel-
singin kaupungin kansainväliseen yhteistyöhön ja muun muassa tuonut 
turvallisuus- ja varautumiskysymykset ensimmäistä kertaa aktiiviseen 
keskusteluun myös kaupunkien välisessä yhteistyössä. 

Strategiakauden alussa kansainväliseen työhön vaikutti vielä korona-
pandemia, joka vähensi kaupungin tekemää kansainvälistä työtä ja sit-
temmin muutti muotoaan esim. hybriditapahtumien- ja tapaamisten 
myötä. Venäjän aloittama sota Euroopassa sekä geopoliittinen tilanne 
laajemmin ovat puolestaan vaikuttaneet siihen, että kansainvälisen 
työn suuntaa on käännetty. Toimintaympäristön voimakkaat muutokset 
ovat siis vaikuttaneet kaupungin kansainväliseen työhön.

Helsinki jäsen useissa kansainvälisissä kaupunkiverkostoissa

Helsingin kaupunki on jäsen useissa kansainvälisissä verkostoissa. 
Kansainväliset verkostot tarjoavat väylän suhteiden rakentamiseen, yh-
teisvaikuttamiseen sekä tietojen ja kokemusten vaihtoon kaupungin 
palveluiden ja henkilöstön osaamisen kehittämiseksi.  

Strategiakauden aikana kaikki kaupungin kansainväliset verkostojäse-
nyydet on kartoitettu ja tuotu ensimmäistä kertaa kaupungin intraan 
kaikkien saataville ja hyödynnettäväksi. Tällä pyritään läpinäkyvyyteen 
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ja siihen, että verkostojen hyödynnettävyys paranee. Helsingin kau-
punki on jäsen liki sadassa kansainvälisessä verkostossa. Suurin osa 
niistä on teema- tai ammattikohtaisia verkostoja. Useimmat verkostot 
ovat pohjoismaisia tai eurooppalaisia, mutta Helsinki kuuluu myös glo-
baaleihin kaupunkiverkostoihin. 

Keskeisiä verkostoja ovat esimerkiksi Eurocities, jonka johtoryhmän jä-
seneksi Helsinki valittiin vuonna 2023, sekä Bloomberg Philanthropies 
säätiö ja Urban20.

EU-edunvalvonta ja EU-hankkeet

Helsingin EU-edunvalvonnan painopisteet määriteltiin keväällä 2022. 
Helsingin kaupunki on tehnyt niihin pohjaten EU-edunvalvontatyötä itse 
sekä hyödyntämällä edunvalvontatyössä eurooppalaisten kaupunkien 
yhteisverkostoja. Keskeinen verkosto on Eurocities, joka on kaupun-
kien ”yhteinen ääni” Brysselissä. Johtoryhmäjäsenenä Helsinki pääsee 
aikaisempaa paremmin vaikuttamaan verkoston painopisteisiin ja vai-
kuttamistyöhön.  Helsinki on hyödyntänyt edunvalvontatyössään myös 
Brysselissä toimivaa Helsinki EU Officea, jonka kanssa oleva sopimus 
ja palvelumalli uudistettiin vuonna 2024. Pks-kaupunki- ja kuutoskau-
punkiyhteistyö ovat strategiakauden aikana tiivistyneet EU-
edunvalvonnan ja vaikuttamistyön osalta. Kuluva vuosi 2024 on ollut 
keskeinen EU-vaalien takia. 

Kaupunkitasoista EU-hankekoordinointia on parannettu prosesseja, 
työkaluja ja verkostotyötä kehittämällä. Parhaillaan on käynnissä kehi-
tystyö siitä, miten lisätään EU-rahoituksen vaikuttavuutta. Rahoitus on 
myös nostettu keskiöön EU-edunvalvonnan painopisteeksi.

Helsinki kansainvälisen tunnettuuden ja houkuttelevuuden vahvistaminen

Keskeinen toimija Helsingin kansainvälisen tunnettuuden vahvistami-
seksi on kaupunkiomisteinen yhtiö Helsinki Partners, joka aloitti toimin-
tansa vuonna 2021. Yhtiö on onnistunut ensimmäisten toimintavuo-
siensa aikana myötävaikuttamaan Helsingin kansainväliseen tunnet-
tuuden ja vetovoiman kasvuun lukuisin eri toimenpitein valituilla koh-
demarkkinoilla. Lisäksi yhtiö on houkutellut Helsinkiin kansainvälisiä in-
vestointeja, konferensseja, matkailijoita ja osaajia. 

Yhteistyötä Helsinki Partnersin ja kaupungin välillä tukee paitsi jatkuva-
luonteinen yhteydenpito, myös yhtiön ja kaupungin välille perustettu yh-
teistyöryhmä. Tavoitteena on tunnistaa yhteistyöprojektit ja yhteiset 
kumppanuudet, joiden avulla tunnettuuden vahvistamiseen ja houkutte-
lutyön tavoitteisiin päästään paremmin. 
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Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa ja geopoliittinen tilanne ovat vaikut-
taneet Helsingin houkuttelevuustekijöihin. Yhtiö pyrkii uudessa strate-
giassaan (2025–2027) reagoimaan tilanteeseen fokusoimalla entistä 
enemmän Helsingin brändin kansainvälisen tunnettuuden rakentami-
seen esimerkiksi strategisten kumppanuuksien kautta ja Helsingin vah-
vuuksiin pohjaten.

Kansainväliset tapahtumat Helsingissä ja maailmalla

Helsingin kaupungin matkailun ja tapahtumien toimintaohjelma päivitet-
tiin strategiakauden alussa. Toimintaohjelmassa linjattiin, että Helsingin 
kilpailukykyä kansainvälisten kongressien ja suurtapahtumien osalta 
vahvistetaan. Helsingissä on järjestetty strategiakauden aikana useita 
kansainvälisiä tapahtumia ja kongresseja, esimerkiksi Slush (vuosit-
tain), UEFA Super Cup 2022, The Nordic Countries MICHELIN Guide 
Ceremony 2024, Critical Communication World Conference and Exhibi-
tion 2023, 33th Alzheimer Europe Congress 2023, Congress of the Eu-
ropean Academy of Neurology 2024. Vuodesta 2025 odotetaan kaik-
kien aikojen ennätystä kongressien osalta. Helsingissä järjestettävät 
kansainväliset tapahtumat ja konferenssit vahvistavat kansainvälistä 
tunnettuutta ja kaupungin elinvoimaisuutta. Kansainvälisten artistien 
konsertit, kuten Metallica ja Coldplay, ja yleisötapahtumat, kuten vuosit-
taiset Helsinki Cup, Flow Festival ja Tuska Festival, ovat puolestaan 
tuoneet kansainvälisiä vierailijoita Helsinkiin.

Merkittävän näkyvyyden Helsingille toi kesällä 2023 Yhdysvaltojen ul-
koministerin Anthony J. Blinkenin vierailu Helsingissä ja sen yhteydes-
sä järjestetty puhetilaisuus kaupungintalolla sekä presidentti Bidenin 
Helsingin vierailu.  

Helsingin kaupunki on strategiakauden aikana järjestänyt Helsingissä 
kansainvälisten kaupunkiverkostojen kokouksia ja muita kansainvälisiä 
vieraita Helsinkiin tuoneita tilaisuuksia, kuten Eurocities Economic De-
velopment foorumin vuosikokous, Helsinki Education Capital -
tapahtuma ja kestävän kehityksen -tapahtuman yhteistyössä YK:n 
kanssa. Näitä ei kuitenkaan ole tarkoituksenmukaista järjestää useita, 
sillä järjestäminen vie merkittävän määrän resursseja. 

Kansainvälisen toiminnan linjauksissa määriteltiin, että kaupunginkans-
lian osastot ja toimialat järjestävät tapahtumia ulkomailla lähtökohtai-
sesti vain kumppanoitumalla paikallisten toimijoiden kanssa tai kiinnit-
tymällä osaksi laajempaa kansainvälistä konferenssia. Ulkomailla jär-
jestettyjä tapahtumia on ollut maltillisesti strategiakauden aikana ja ne 
ovat keskittyneet ennen kaikkea elinkeinopoliittisten tavoitteiden edis-
tämiseen. 

Kansainvälisen toiminnan koordinointi
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Toimialojen ja kaupunginkanslian eri osastoilla ja yksiköissä toimitaan 
kansainvälisesti. 

Kaupungin kansainvälisen toiminnan koordinaatioryhmällä varmiste-
taan tiedonkulku ja koordinoidaan merkittävimmät toimenpiteet. Kaikkia 
kansainvälisiä asioita ei voida eikä kannata kuitenkaan käsitellä yhdes-
sä koordinaatioryhmässä, sillä kansainväliset asiat läpileikkaavat orga-
nisaation monin eri tavoin. Tästä johtuen on pyritty tunnustamaan kes-
keiset olemassa olevat työryhmät, joiden osaksi kansainväliset asiat on 
kannattanut nostaa. Esimerkiksi kaupungin viestinnän ohjausryhmässä 
on aloitettu säännöllisesti käsittelemään kansainväliseen maineen kan-
nalta keskeisiä kysymyksiä. EU-edunvalvonnan sekä EU-
hanketoiminnan koordinointiin puolestaan on omat asiantuntijaverkos-
tonsa, jotka kokoontuvat säännöllisesti. Helsinki Partnersin ja kaupun-
gin välisellä yhteistyöryhmällä puolestaan pyritään jakamaan tietoa ja 
koordinoimaan toimenpiteitä ennen kaikkea houkuttelutyöhön (kan-
sainväliset investoinnit, konferenssit, osaajat, matkailijat) sekä kansain-
väliseen näkyvyyteen liittyen.

On hyvä myös huomioida, että temaattisia asioita käsitellään niissä 
ryhmissä, jossa ko. asiaan liittyviä asioita käsitellään muutoinkin. Esi-
merkiksi matkailun yhteistyöryhmässä käsitellään kansainvälisten mat-
kailijoiden houkutteluun liittyviä kysymyksiä ja suurtapahtumien ja ta-
pahtumien koordinointiryhmissä kansainvälisiin konferensseihin ja mui-
hin tapahtumiin liittyviä asioita.

Toimivalta

Hallintosäännön 8 luvun 2 §:n mukaan kaupunginhallituksen elinkeino-
jaosto päättää elinkeinopolitiikkaa ja kilpailukykyä sekä kansainvälisiä 
asioita ja kaupunkimarkkinointia koskevista periaatteista sekä seuraa 
niiden toteutumista. 

Asian esittelee kokouksessa kansainvälisten asioiden päällikkö Laura 
Uuttu-Deschryvere

Esittelijä
elinkeinojohtaja
Marja-Leena Rinkineva

Lisätiedot
Laura Uuttu-Deschryvere, kansainvälisten asioiden päällikkö, puhelin: 09-310 15266

laura.uuttu-deschryvere(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Tiedoksi
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Kansainvälisen toiminnan koordinaatioryhmä
Kaupunginkanslia
Toimialat
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§ 32
Kaupunginhallituksen elinkeinojaoston kokousajat vuonna 2025

HEL 2024-014853 T 00 00 02

Päätös

Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto päätti kokoontua vuonna 2025 
kaupunginhallituksen kokouksen jälkeen, kuitenkin aikaisintaan kello 
17.00 alkaen, kaupunginhallituksen istuntosalissa seuraavasti:

 10.2.2025
 17.3.2025
 7.4.2025
 26.5.2025
 23.6.2025
 8.9.2025
 6.10.2025
 3.11.2025
 1.12.2025

Esittelijä
pormestari
Juhana Vartiainen

Lisätiedot
Rosa Pakarinen, hallintosuunnittelija, puhelin: 09 310 60584

rosa.pakarinen(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Hallintosäännön 29 luvun 2 §:n mukaan muu toimielin kuin kaupungin-
valtuusto kokoontuu päättäminään aikoina sekä lisäksi puheenjohtajan 
kutsusta. Toimielimen puheenjohtaja voi asioiden vähäisen määrän tai 
muun erityisen syyn vuoksi peruuttaa kokouksen tai muuttaa kokouk-
sen alkamisaikaa päätettynä kokouspäivänä.

Hallintosäännön 29 luvun 3 §:n mukaan toimielimen puheenjohtajan 
peruuttaessa kokouksen tai muuttaessa tämän alkamisaikaa, muutok-
sista on ilmoitettava ennen kokouskutsun lähettämistä.
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Elinkeinojaoston kokouskutsu lähetetään sähköisesti neljä päivää en-
nen kokousta, samalla julkaistaan kokouksen esityslista yleisessä tie-
toverkossa. Hallintosäännön 29 luvun 3 §:n mukaan toimielimen ko-
kouskutsu on lähetettävä vähintään neljä päivää ennen kokousta, jollei 
toimielin toisin päätä.

Elinkeinojaoston pöytäkirja siihen liitettyine oikaisuvaatimusohjeineen 
tai valitusosoituksineen pidetään tarkastamisen jälkeen nähtävänä ylei-
sessä tietoverkossa kuntalain 140 §:n mukaisesti.

Esittelijä
pormestari
Juhana Vartiainen

Lisätiedot
Rosa Pakarinen, hallintosuunnittelija, puhelin: 09 310 60584

rosa.pakarinen(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Tiedoksi

Elinkeinojaosto
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§ 33
Alueen varauksen jatkaminen Planmeca Oy:lle toimitilarakentami-
sen suunnittelua varten (Asentajankatu 6, Herttoniemi)

HEL 2024-014513 T 10 01 01 00

Päätös

Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto jatkoi alueen varaamista Plan-
meca Oy:lle (Y-tunnus 0112773-2) 
kiinteistöistä 91-43-62-3, 91-43-9906-100 ja 91-43-9901-100 toimitila-
rakentamisen suunnittelua varten seuraavasti:

- Varausalueena on liitekartan 1 mukainen alue (pinta-ala 7 491 m², 
Asentajankatu 6)

- Varaus on voimassa 31.12.2026 saakka.

- Varauksensaaja on velvollinen noudattamaan liitteen 2 mukaisia tont-
tien yleisiä varausehtoja. 

Esittelijä
elinkeinojohtaja
Marja-Leena Rinkineva

Lisätiedot
Susanna Hyvärinen, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 60716

susanna.hyvarinen(a)hel.fi
Minna Maarttola, kehityspäällikkö, puhelin: 09 310 36307

minna.maarttola(a)hel.fi

Liitteet

1 Varausaluekartta
2 Tonttien yleiset varausehdot 20240901

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote Otteen liitteet
Planmeca Oy Esitysteksti

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytän-
töönpano

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.
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Esittelijän perustelut

Hakemus, varauspäätös ja suunniteltava hanke

Planmeca Oy pyytää, että Herttoniemessä sijaitsevan noin 7 491 m²:n 
suuruisen alueen varausaikaa tontin 43080/6 viereisille alueille jatke-
taan toimitilarakentamisen suunnittelua varten. Hakija on suunnitellut 
nykyisen toimisto- ja teollisuusrakennuksen laajentamista ja kahden 
uudisrakennuksen toteuttamista.

Planmeca Oy on yksi maailman johtavista terveysteknologian laiteval-
mistajista, jonka tuotteita viedään yli 120 maahan. Planmeca Groupiin 
kuuluvat yritykset työllistävät maailmanlaajuisesti lähes 4 500 henkilöä, 
ja niiden yhteenlaskettu liikevaihto vuonna 2024 oli 2,2 miljardia euroa. 
Planmeca Oy työllistää Herttoniemessä 888 henkilöä. 

Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto on 27.3.2023 § 15 varannut 
Planmeca Oy:lle alueen alunperin 31.12.2024 saakka. Varausalue 
muodostuu kiinteistöjen 91-43-62-3, 91-43-9906-100 ja 91-43-9901-
100 määräaloista. Alueen pinta-ala on noin 7 491 m². Kokonaisuutena 
toteutusalue on 25 458 m², kun mukaan lasketaan hakijalle vuokrattu 
teollisuustontti 43080/6.

Suunniteltu hanke sijaitsee Herttoniemen teollisuusalueella ja rajoittuu 
hakijalle vuokrattuun teollisuustonttiin 43080/6 osoitteessa Asentajan-
katu 6, jossa sijaitsee hakijan pääkonttori. Maanvuokrasopimus on 
voimassa 31.12.2049 saakka. 

Hakijalla on alueella edellä mainitun tontin lisäksi osoitteissa Asenta-
jankatu 1 ja Sorvaajankatu 7 maanvuokrasopimuksella teollisuustontti. 

Planmeca Oy on tehnyt alustavan suunnitelman toimitilarakentamisen 
toteuttamisesta tukemaan viereisellä tontilla olevan pääkonttorin ja 
kansainvälisen tuotannon tehostamista ja laajentamista. 

Suunnitelman mukaan yrityksen nykyistä pääkonttoriarakennusta laa-
jennetaan uudella sisääntuloaulalla ja showroom-tilalla. Laajennus on 
esitetty 750 k-m²:n suuruiseksi. Lisärakentamisella toteutetaan uusi ro-
bottivarasto sekä toimisto-, koulutus- ja neuvottelutiloja, joiden koko-
naiskerrosala on 8 955 k-m², josta varastorakentamisen osuus on 4 
000 k-m² ja toimisto-, koulutus- ja neuvottelutilojen osuus 4 955 k-m². 
Kolmas laajennusosa on noin 18 000 k-m²:n suuruinen toimistoraken-
nus, johon sijoittuu lisäksi koulutus- ja näyttelytiloja. Lisäksi yrityksen 
tarvitsemat n. 200 autopaikkaa sijoitetaan toteutettavien rakennusten 
kellaritiloihin
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Laajennuksella turvataan yrityksen logistiikkakeskuksen laajennus ja 
modernisointi sekä kasvavan tuotannon vaatimat lisävarastotilat. Lisäk-
si kasvavien vientitoimintojen vaatimien näyttely- ja koulutustilojen lisä-
tilantarve toteutetaan laajennuksen yhteydessä.  

Kaava- ja tonttitiedot

Yleiskaavassa (2016) alue on osoitettu toimitila-alueeksi, jota kehite-
tään ensisijaisesti toimitilojen, tuotannon, varastoinnin, satamatoiminto-
jen, julkisten palvelujen ja opetustoiminnan sekä virkistyksen käyttöön. 
Elinkeinoelämän toimintaedellytykset turvataan asemakaavoittamalla 
riittävästi toimitilatontteja toimitila-alueelle. 

Alueella on vireillä asemakaavanmuutos, jossa varattava alue muute-
taan toimitila-alueeksi. Varattava alue on tällä hetkellä osin puistoaluet-
ta ja suunnitteilla oleva asemakaavan muutos mahdollistaa hakijan 
hankkeen toteuttamisen.

Kaupunkisuunnittelulautakunta on 20.10.2015 § 289 hyväksynyt alueel-
le suunnitteluperiaatteet, joiden mukaan mm. tavoitteena on tukea 
Herttoniemen yritysalueen säilymistä monipuolisena ja toimivana työ-
paikka-alueena. Aluetta kehitetään siten, että alueen asema merkittä-
vänä yrityskeskittymänä voisi vahvistua. Nyt varattava alue on suunnit-
teluperiaatteissa osoitettu työpaikka-alueeksi.

Varausaluekartta on liitteenä 1.

Varauksen jatkaminen

Alueen varaaminen Planmeca Oy:lle perustuu aiempaan suunnitteluva-
raukseen.

Alueen varaamisen jatkaminen Planmeca Oy:lle 31.12.2026 saakka 
toimitilarakentamisen jatkosuunnittelua varten on perusteltua, koska 
alueella on vireillä asemakaavan muutosprosessi, jossa varattava alue 
muutetaan toimitila-alueeksi. Asemakaavan muutos mahdollistaa 
suunnitellun rakentamisen. Asemakaavan muutosta ja hanketta on 
suunniteltu yhteistyössä Planmeca Oy:n ja kaupunkiympäristön toimia-
lan asemakaavoitus-palvelun kanssa. 

Hanke tukee Herttoniemen yritysalueen säilymistä monipuolisena ja 
toimivana työpaikka-alueena sekä vahvistaa alueen asemaa yrityskes-
kittymänä. Hanke tukee kaupungin elinkeinopoliittisia tavoitteita työllis-
tymisen ja kansainvälisen tuotekehittelyn sekä kaupan tehostamisen ja 
laajentumisen suhteen. 

Tonttien yleiset varausehdot ovat liitteenä 2
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Esitys on kaupunkiympäristölautakunnan esityksen mukainen.

Toimivalta

Hallintosäännön 8 luvun 2 §:n 7 kohdan mukaan kaupunginhallituksen 
elinkeinojaosto päättää kaupungin omistamien yritys- ja teollisuustont-
tien varaamisesta elinkeinotoiminnan tarpeisiin.

Esittelijä
elinkeinojohtaja
Marja-Leena Rinkineva

Lisätiedot
Susanna Hyvärinen, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 60716

susanna.hyvarinen(a)hel.fi
Minna Maarttola, kehityspäällikkö, puhelin: 09 310 36307

minna.maarttola(a)hel.fi

Liitteet

1 Varausaluekartta
2 Tonttien yleiset varausehdot 20240901

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote Otteen liitteet
Planmeca Oy Esitysteksti

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytän-
töönpano

Tiedoksi

Kaupunkiympäristölautakunta

Päätöshistoria

Kaupunkiympäristölautakunta 19.11.2024 § 629

HEL 2024-014513 T 10 01 01 00

Asentajankatu 6

Esitys

Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallituksen elinkeinojaos-
tolle, että Planmeca Oy:lle (y-tunnus 0112773-2) kiinteistöistä 91-43-
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62-3, 91-43-9906-100 ja 91-43-9901-100 toimitilarakentamisen suunnit-
telua varten varatun alueen varausaikaa jatketaan seuraavin ehdoin:

- Varausalue on liitekartan 1 mukainen alue. Alueen pinta-ala on yh-
teensä noin 7 491 m². 

- Varaus on voimassa 31.12.2026 saakka. 

- Varauksensaaja on velvollinen noudattamaan liitteessä 2 olevia ylei-
siä varausehtoja. 

(Varaustunnus T1143-275)

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Henna Vennonen, tonttiasiamies, puhelin: 09 310 36464

henna.vennonen(a)hel.fi
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§ 34
Toimivalta päättää kaupunginhallituksen elinkeinojaoston asiakirjan 
antamisesta

HEL 2024-011094 T 00 01 00

Päätös

Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto siirsi asiakirjansa antamista kos-
kevan ratkaisuvaltansa kaupunginkanslian hallintojohtajalle.

Esittelijä
elinkeinojohtaja
Marja-Leena Rinkineva

Lisätiedot
Pilvi Ainola, hallintoasiantuntija, puhelin: 09 310 38460

pilvi.ainola(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain (621/1999) 14 §:n 
pääsäännön mukaan viranomaisen asiakirjan antamisesta päättää se 
viranomainen, jonka hallussa asiakirja on. Kunnassa asiakirjan antami-
sesta päättävä viranomainen voi olla toimielin. Valtuusto voi hallinto-
säännössään antaa laissa tarkoitettuna viranomaisena toimivalle kun-
nalliselle toimielimelle oikeuden siirtää päättämässään laajuudessa 
asiakirjan antamista koskevaa viranomaisen ratkaisuvaltaa alaiselleen 
viranhaltijalle.

Helsingin kaupungin hallintosäännön 24 luvun 3 §:n mukaan toimielin 
voi siirtää viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain 14 §:ssä 
tarkoitettua asiakirjan antamista koskevaa ratkaisuvaltaansa alaiselleen 
viranhaltijalle.

Kaupunginkanslian hallintojohtaja on luontevin viranhaltija käyttämään 
asiakirjojen antamista koskevaa ratkaisuvaltaa, sillä hänen johtamansa 
hallinto-osasto vastaa hallintosäännön 4 luvun 2 §:n mukaan asianhal-
linnan ja asiakirjahallinnon johtamisesta. Lisäksi hallinto-osastolla val-
mistellaan merkittävä osuus kaikista kaupunginkansliassa valmistelta-
vista toimielinten päätösehdotuksista.
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Käytännössä asiakirjan antamista koskeva ratkaisuvalta tulee sovellet-
tavaksi esimerkiksi tilanteessa, jossa asiakirjaa ei pyynnöstä huolimatta 
luovuteta tiedon pyytäjälle. Näissä tilanteissa tiedon pyytäjällä on oi-
keus saada asiassa valituskelpoinen hallintopäätös.

Esittelijä
elinkeinojohtaja
Marja-Leena Rinkineva

Lisätiedot
Pilvi Ainola, hallintoasiantuntija, puhelin: 09 310 38460

pilvi.ainola(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 8/2024 24 (32)
Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto

Asia/7
02.12.2024

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 1 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia

§ 35
Käynnissä olevien innovaatiorahastosta rahoitettujen hankkeiden 
jatkuminen

HEL 2024-013503 T 02 05 01 05

HEL 2018-012111, HEL 2019-009964, HEL 2020-010749, HEL 2021-012878, HEL 2022-013346

Päätös

Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto myönsi käynnissä oleville hank-
keille innovaatiorahastosta aiemmin sidottua rahoitusta yhteensä enin-
tään 1 162 150 euroa käytettäväksi vuonna 2025. Rahoitus myönne-
tään seuraavasti: 

Hanke Toteuttaja Myönnetään vuodel-
le 2025 

Urban Tech Helsinki -hautomo  (PRR 
3599772)

Helsingin kaupunki, kaupunginkanslia, 
elinkeino-osasto

594 550 €

Finnish AI Region – FAIR (PRR 
3599797)

Helsingin kaupunki, kaupunginkanslia, 
elinkeino-osasto

109 862 €

Heka Kalasatama Kaljaasi Fortunanka-
tu, energiapilotti (PRR 3599773)

Helsingin kaupunki, Kaupunkiympäristön 
toimiala, RYA, asuntotuotanto

34 362 €

Kumpulan innovaatiokampus (PRR 
3599798)

Helsingin yliopisto, Matemaattis-
luonnontieteellinen tiedekunta

392 610 €

Helsinki – Female Tech Founder Front-
runner (PRR 3599794)

Tech Nordic Advocates ry 125 000 €

Metropolia Rakennusalan tieto- ja 
taitokeskittymä (PRR 3599799)

Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy 140 628 €

Helsinki Education Hub –koulutus- ja 
oppimistoimialan innovaatio- ja osaa-
miskeskus (PRR 3599800)

Helsingin yliopisto,Kasvatustieteellinen 
tiedekunta

 296 825 €

Viikki – Maailman kestävin innovaatio-
kampus (PRR 3599785)

Helsingin yliopisto, Maatalous-
metsätieteellinen tiedekunta

 287 500 €

Yhteensä  1 162 150 €

Tech Nordic Advocates ry:lle myönnettävä rahoitus on ehdollinen ja 
edellyttää, että hankkeen vastinrahoitus varmistuu täysimääräisenä 
vuonna 2025.

Lisäksi kaupunginhallituksen elinkeinojaosto siirsi käynnissä olevien 
hankkeiden käyttämättä jäävää määrärahaa yhteensä enintään           
386 921 euroa käytettäväksi vuonna 2025 ja sidottavaksi vuosille 2026 
ja 2027 seuraavasti: 

Hanke Toteuttaja Siirretään    
vuodelle   
 2025

Siirretään  
vuodelle 2026

Siirretään  
vuodelle 2027

Finnish AI Region – FAIR (PRR 
3599797) 

Helsingin kaupunki, kau-
punginkanslia, elinkeino-
osasto 

95 000 € - -

Metropolia Rakennusalantieto- ja Metropolia Ammattikorkea- 24 128 € - -
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taitokeskittymä (PRR 3599799) koulu Oy
Kumpulan innovaatiokam-
pus (PRR 3599798)

Helsingin yliopisto, Mate-
maattis-luonnontieteellinen 
tiedekunta

103 026 € - -

Helsinki Education Hub –koulutus- 
ja oppimistoimialan innovaatio- ja 
osaamiskeskus (PRR 3599800)

Helsingin yliopis-
to, Kasvatustieteellinen 
tiedekunta

20 000 € 20 000 € 32 845 €

Viikki – Maailman kestävin inno-
vaatiokampus (PRR 3599785)

Helsingin yliopisto, Maata-
lous-metsätieteellinen tiede-
kunta

116 050 € - -

Yhteensä     386 921 €

  

Esittelijä
vs. elinkeinojohtaja
Annukka Sorjonen

Lisätiedot
Jussi Kulonpalo, Erityisasiantuntija, puhelin: 310 36367

jussi.kulonpalo(a)hel.fi

Liitteet

1 Perustelumuistio väliraportit 2024
2 Urban Tech Helsinki väliraportti 2024
3 FAIR väliraportti 2024
4 Kaljaasi Fortunan katu energiapilotti väliraportti 2024
5 Kumpulan innovaatiokampus väliraportti 2024
6 Tech Nordic Advocates väliraportti 2024
7 Rakennusalan tieto- ja taitokeskittymä väliraportti 2024
8 Helsinki Education Hub väliraportti 2024
9 Viikki - maailman kestävin innovaatiokampus väliraportti 2024

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhallitus

Otteet

Ote Otteen liitteet
Ulkopuoliset hakijat Esitysteksti

Oikaisuvaatimusohje, kaupunginhalli-
tus
Liite 1

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Tiivistelmä
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Kaikille käynnissä oleville innovaatiorahaston rahoittamille hankkeille, 
jotka ovat jättäneet väliraporttinsa ja joille on aikaisemmin sidottu inno-
vaatiorahaston rahoitusta vuodelle 2025, myönnetään rahoitusta. 
Hankkeet ovat edenneet pääosin suunnitelmien mukaisesti ja niiden 
vuoden 2025 toimintasuunnitelmien arvioidaan täyttävän innovaatiora-
haston kriteerit. 

Lisäksi osalle hankkeista myönnetään vuonna 2024 käyttämättä jää-
vien määrärahojen siirtoa vuosille 2025-2027, koska siirtojen arvioi-
daan olevan perusteltuja hankkeiden tavoitteiden toteutumisen kannal-
ta. 

Yhteenveto sidotuista, haetuista ja myönnettäväksi esitetyistä rahoituk-
sista, lyhyt kuvaus kustakin hankkeesta ja sen vaiheesta sekä valmiste-
lusihteeristön hankekohtaisen arvioinnin tulokset ovat liitteenä 1. Hank-
keiden väliraportit ovat liitteinä 2-9. 

Esittelijän perustelut

Käynnissä olevien hankkeiden jatkuminen vuonna 2025

Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto on sitonut innovaatiorahaston 
vuoden 2025 varoja kahdeksalle hankkeelle (9.12.2019 49§, 13.6.2022 
26§, 8.12.2022 39§, 5.6.2023 25§, 11.9.2023 29§, 18.12.2023 38§ ja 
13.2.2024 2§, 10.6.2024 4§). Kaikki hankkeet ovat jättäneet kuluvan 
vuoden väliraporttinsa innovaatiorahastolle lokakuussa. Raportoinnin 
perusteella elinkeinojaosto päättää hankkeiden jatkorahoituksesta ja 
määrärahojen käyttötarkoituksen muutoksista. Kaikki hankkeet hakivat 
vuodelle 2025 aiemmin sidottuja määrärahoja käyttöönsä. Viisi hanket-
ta on lisäksi hakenut vuonna 2024 käyttämättä jäävälle määrärahalle 
siirtoa tuleville vuosille.

Hankkeet ovat edenneet pääosin suunnitelmien mukaisesti ja vuodelle 
2025 sidottujen hankerahojen myöntäminen hankkeille väliraporteissa 
esitetyillä tavoilla on perusteltua. Vuodelta 2024 käyttämättä jäävien ja 
tuleville vuosille siirrettäväksi haettujen hankemäärärahojen siirtämisen 
arvioidaan olevan kyseisten hankkeiden osalta perusteltua. 

Hankerahoituksen siirtoesitykset

Helsingin kaupungin kaupunginkanslian hanke Finnish AI Region – 
FAIR hakee kuluvalta vuodelta käyttämättä jäävien määrärahojen siir-
toa vuodelle 2025 sekä hankkeen toteutusajan pidentämistä kolmella 
kuukaudella vuoden 2025 loppuun. Muutos johtuu viivästyksistä hank-
keen käynnistysvaiheessa sekä henkilövaihdoksista hanketiimissä 
hankkeen aikana. 
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Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy:n Metropolia Rakennusalan tieto- ja 
taitokeskittymä -hanke hakee kuluvalta vuodelta käyttämättä jäävien 
määrärahojen siirtoa vuodelle 2025. Haettu budjettisiirto liittyy hank-
keen hankintasuunnitelman aikataulun tarkentumiseen. 

Helsingin yliopiston Kumpulan innovaatiokampus -hankkeen käynnis-
tyminen viivästyi hankehenkilöstön rekrytointihaasteiden takia. Kuluva-
na vuonna henkilöstön vaihdokset ovat viivästyttäneet edelleen osaa 
hankkeen toimenpiteistä, jonka vuoksi hanke hakee kuluvalta vuodelta 
käyttämättä jäävien määrärahojen siirtoa vuodelle 2025.

Helsingin yliopiston Helsinki Education Hub – koulutus- ja oppimistoi-
mialan innovaatio- ja osaamiskeskus -hanke hakee kuluvalta vuodelta 
käyttämättä jäävien määrärahojen siirtoa vuosille 2025, 2026 sekä 
2027 sekä hankkeen toteutusajan pidentämistä kolmella kuukaudella 
vuoden 2027 maaliskuun loppuun. Haettujen siirtojen perusteena on 
hankkeen tarkentunut työsuunnitelma. 

Helsingin yliopiston Viikki – Maailman kestävin innovaatiokampus -
hanke hakee kuluvalta vuodelta käyttämättä jäävän määrärahan siirtoa 
vuodelle 2025. Perusteena siirrolle on kuluvan vuoden elokuussa 
käynnistyneen hankkeen rekrytointien viivästyminen.  

Siirrot ja mainittujen hankkeiden toteutusaikataulujen pidentäminen 
ovat perusteltuja, jotta hankkeet toteutuvat täysimääräisesti ja saavut-
tavat niille asetetut tavoitteet.  

Valtiontukiarviointi

Helsingin yliopiston ja Metropolia Ammattikorkeakoulu Oy:n hankera-
hoituksessa ei ole kyse Euroopan unionin perussopimuksen (SEUT) 
107(1) mukaisesta valtiontuesta, koska kyseiset yliopistot ja ammatti-
korkeakoulut eivät koulutusta antaessaan eivätkä tutkimus- ja kehittä-
mistoiminnassaan harjoita taloudellista toimintaa markkinoilla. 

Innovaatiorahaston säännöt ja käytön periaatteet

Kaupunginvaltuusto on 17.5.2017 § 240 päättänyt innovaatiorahaston 
säännöistä, joiden mukaan rahaston varoja käytetään Helsingin elin-
keino- ja osaamisperustaa luovien investointihankkeiden ja projektien 
rahoitukseen yhteistyössä korkeakoulujen ja elinkeinoelämän kanssa. 
Rahoitusta voidaan myöntää joko kaupungin yksin tai yhteistyössä 
muiden osapuolien kanssa toteuttamiin hankkeisiin. 

Sääntöjen mukaisesti rahaston hallinnosta vastaa kaupunginhallitus ja 
rahastoa hoitaa kaupunginkanslia. Rahasto toimii itsenäisenä taseyk-
sikkönä, ja sen tilinpäätös yhdistellään kaupungin tilinpäätökseen. Ra-
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hastoa kartutetaan siirtämällä rahastoon vuosittain tilinpäätöksen yh-
teydessä rahaston tilikauden tulos sekä kaupunginvaltuuston erikseen 
päättämät varat. 

Hallintosäännön 8. luvun 2 §:n 6 kohdan mukaan kaupunginhallituksen 
elinkeinojaosto päättää innovaatiorahaston käytöstä. Jaosto päätti 
8.11.2021, § 19 innovaatiorahaston käytön periaatteet vuodesta 2022 
eteenpäin.

Innovaatiorahaston käytön periaatteiden mukaisesti rahastosta voidaan 
myöntää hankkeille kokonaisrahoitusta tai rahoitusta ulkopuolisen ra-
hoituksen vastinrahaksi rahaston tarkoituksen mukaisiin projekteihin ja 
investointihankkeisiin. Varoja voidaan lähtökohtaisesti myöntää enin-
tään 12 kuukaudeksi kerrallaan, mutta niitä voidaan sitoa useammalle 
vuodelle. 

Väliraporttien arviointi

Kaupunginkanslian valmistelijat ovat arvioineet hankkeiden väliraportit 
ja raportit ovat olleet kaupungin toimialojen edustajista koostuvan inno-
vaatiorahaston ohjausryhmän kommentoitavissa. Yhteenveto haetuista, 
sidotuista ja myönnettäväksi esitetyistä rahoituksista, kuvaus jokaisesta 
hankkeesta ja hankkeen etenemisvaiheesta sekä valmistelusihteeristön 
hankekohtaiset arvioinnin tulokset ovat liitteenä 1.

Toimeenpano ja rahoitettujen hankkeiden seuranta

Kaupungin ulkopuolisille toimijoille myönnetty hankerahoitus makse-
taan pääsääntöisesti etukäteen vuodeksi kerrallaan. Yli 12 kuukautta 
kestävistä hankkeista rahoituksen saaja toimittaa väliraportit kerran 
vuodessa. Raportoinnin perusteella kaupunginhallituksen elinkeino-
jaosto päättää jatkorahoituksesta ja määrärahojen käyttötarkoituksen 
muutoksista. 

Kaupungin ulkopuolisille toimijoille myönnetty hankerahoitus makse-
taan pääsääntöisesti etukäteen vuodeksi kerrallaan. Yli 12 kuukautta 
kestävistä hankkeista rahoituksen saaja toimittaa väliraportit kerran 
vuodessa. Raportoinnin perusteella kaupunginhallituksen elinkeino-
jaosto päättää jatkorahoituksesta ja määrärahojen käyttötarkoituksen 
muutoksista. 

Mikäli rahoituksen saaja ei ole toteuttanut rahoituspäätöksen mukaista 
hankesuunnitelmaa ja/tai noudattanut rahoituspäätöksen muita ehtoja, 
myönnetty tuki voidaan periä takaisin osittain tai kokonaisuudessaan. 

Jos hyväksytyssä hankehakemuksessa ilmoitettu omarahoitusosuus ei 
toteudu hankkeen aikana, myönnettyä rahoitusta voidaan pienentää 
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samassa suhteessa ja mahdollisesti ennakkoon maksettua rahoitusta 
voi tulla palautettavaksi innovaatiorahastolle. 

Esittelijä
vs. elinkeinojohtaja
Annukka Sorjonen

Lisätiedot
Jussi Kulonpalo, Erityisasiantuntija, puhelin: 310 36367

jussi.kulonpalo(a)hel.fi
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3 FAIR väliraportti 2024
4 Kaljaasi Fortunan katu energiapilotti väliraportti 2024
5 Kumpulan innovaatiokampus väliraportti 2024
6 Tech Nordic Advocates väliraportti 2024
7 Rakennusalan tieto- ja taitokeskittymä väliraportti 2024
8 Helsinki Education Hub väliraportti 2024
9 Viikki - maailman kestävin innovaatiokampus väliraportti 2024
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
MUUTOKSENHAKUKIELTO

Pöytäkirjan 29, 30, 31, 32 ja 33 §:t.

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta, koska päätös koskee asian 
valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 136 §

2
OHJEET OIKAISUVAATIMUKSEN TEKEMISEKSI

Pöytäkirjan 34 ja 35 §:t.

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen)

 kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi-
saannista.

Oikaisuvaatimuksen on saavuttava Helsingin kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymis-
tä.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi postitse, asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen 
päivän kuluttua viestin lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaati-
musajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
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joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Helsingin kaupungin-
hallitus.

Oikaisuvaatimusviranomaisen asiointiosoite on seuraava:

Suojattu sähköposti:        https://securemail.hel.fi/

Käytäthän aina suojattua sähköpostia, kun lähetät henkilökohtaisia tie-
tojasi.

Muistathan asioinnin yhteydessä mainita kirjaamisnumeron (esim. HEL 
2021-000123), mikäli asiasi on jo vireillä Helsingin kaupungissa.

Sähköpostiosoite: helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: 09 310 13700

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. Myös sähköinen asiakirja täyt-
tää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

 päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi
 oikaisuvaatimuksen tekijä
 millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään 

vaatimuksen
 oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.
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Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto
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puheenjohtaja
29 - 34 §

Suvi Pulkkinen
puheenjohtaja
35 §

Sanna Lawrence
pöytäkirjanpitäjä

Pöytäkirja tarkastettu

Laura Korpinen Pia Pakarinen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 10.12.2024.


